

دیفن باخیا



مشخصات: اسم علمی این گیاه *Dieffenbachia amoena* ، از خانواده

Araceae میباشد. این جنس دارای ۳۰ گونه مختلف از گیاهان همیشه سبز چند ساله است که برای برگهای زیبایش پرورش داده می شودند. گونه *amoena* بومی نواحی حاره امریکا می باشد و ارتفاع آن به ۶۰ تا ۱۲۰ سانتیمتر می رسد. برگهای این گیاه مستطیل شکل و سبز رنگ بوده و داری لکه های سفید و کرم است.

مراقبت: دیفن باخیا به نور متوسط، گرمای زیاد، خاک همیشه خیس، رطوبت هوای

۷۰ تا ۹۰ درصد خاک قلیایی تا کمی اسیدی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز این گیاه را می توان به میزان ۳۰ گرم در لیتر، هر هفته یکبار از

فرودین تا آبان، مصرف کرد.

خاک: مخلوطی از سه قسمت خاک جنگلی و یک قسمت خاک معمولی برای

دیفن باخیا مناسب است.

ازدیاد: دیفن باخیا از گیاهان سمی می باشد. بنابراین در امور تکثیر و جابجایی آن

باید مراقبت کنید و از دستکش استفاده نمایید. تا از تماس با شیوه گیاه که سمی بوده و سوزش زیادی ایجاد می کند، جلوگیری کنید. از اواسط بهار تا اوایل تابستان، قلمه های انتهایی ساقه را به طول ۱۰ تا ۱۲/۵ سانتیمتر، با یک چاقوی تیز، از گیاه مادری جدا کنید و برگهای پایینی قلمه را قطع نمایید. سپس در پودر هورمون ریشه زایی فرو برده و در گلدانی با قطر دهانه ۹ تا ۱۱ سانتیمتر، حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه قرار دهید و آنها را با کیسه پلاستیکی شفاف بپوشانید. تا زمان ریشه دهی که تا ۲ ماه طول می کشد، دما را ۲۲ تا ۲۴ درجه سانتیگراد، نگاه دارید. لازم است گلهی کیسه را بردارید تا هوادهی انجام شود و از انتشار آلودگیهای قارچی جلوگیری به عمل آید. زمانی که ریشه دهی انجام شد، کیسه را برداشته و تغذیه مصنوعی را آغاز کنید. پس از رشد کافی قلمه، آن را به گلدانی با قطر دهانه ۱۳ سانتیمتر، حاوی کمپوست گلدانی، منتقل نمایید.

عوارض و درمان: اگر دیفن باخیا، بیش از اندازه رشد کرده و دارای ساقه های

بلند، محکم و بدون برگ شده باشد، می توانید با روش تقسیم ساقه هم، این گیاه را تکثیر کنید. اگر مشاهده کردید که برگها دیفن باخیا زرد شده و زیر آنها تار عنکبوت بسته است، مطمئنا کنه قرمز به آن آسیب رسانده، بنابراین هر دو هفته یکبار با سم کنه کش سم پاشی کنید. برگهای گیاه در اثر هوای خشک و گرم، خشکیده شده و سقوط می کنند. لکه های سوخته روی برگها نیز در اثر غبار پاشی در آفتاب مستقیم حادث می شود. همچنین در

هوای سرد و مرطوب، قارچ بوتری تیس می تواند فع ایت کرده و برگ و ساقه ها را بپوساند. برای مقابله با این عارضه، گیاه را در دمای ۱۶ درجه سانتیگراد نگهدارید و غبار پاشی را کم کنید و با سم قارچ کش، سمپاشی نمایید. برگهای رنگ پریده و متمایل به

سفید، نشانه این است که یا نور زیاد است و یا گیاه به تغذیه مصنوعی احتیاج دارد . اگر دیدید، برگهای پایینی گیاه دیفن باخیا زرد شده و لکه های قهوه ای در حاشیه آنها، مشاهده می گردد، حتما آبیاری بیش از اندازه بوده است. هوای سرد نیز می تواند باعث رنگ پریدگی و سقوط برگها شود.

